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Telewizyjna głowica UHF ze sprzężeniem zwrotnym

Przedimibtem wynalazku jieisit telewizyjna głowica
ze sprzężeniem ziwiroltnyim o przestrajanej często¬
tliwości, pracuj ąJca w zakresie UHF.

Z publikacji w „Fuink-Technik", nr 22 z 1970 r.,
znany jest układ telewizyjnej głojwicy przestraja¬
nej diodalmi pojemnościowymi, w której wzmac¬
niacz wielkiej częstotliwości zawiera układ dodat¬
niego sprzężenia zwrotmeglo włączony między po¬
łączoną z kolektorem tranzystora linię, stanowiącą
wraz z diodami pojemfnlościawyimd obwód rezonan¬
sowy wzmacniacza, a emiter tegioiż tranzystora.
Przewód łączący obwód sprzężenia zwroitnego
z emiterem przechodzi przez ekran oddzielający
obwód wejściowy od obwodiu przestrajanego diodą
pojemlnościową. Układ ten stanioiwi niedogodność
montażową z powiodu konieczniości przeprowadze¬
nia' układu sprzężenia zwirotneglo przez ekran.

Zgodnie z wynalazkiem, wzmacniacz ■ wielkiej
częstotliwości głowicy posiada obwód sprzężenia
zwrotnego, jedno lub wieloelemenltowy, o wzrasta¬
jącej z częstotliwością reaktaincji indukcyjnej
w zakresie częstotliwości pracy, zawierający sze¬
regowo połączone kondensator i cewkę indukcyjną.
Układ ten włączlcny jest pomiędzy bazę tranzysto¬
ra wzimacniacza wielkiej częstiotlliiwości a kolektor,
dołączony dio przestrajanego diodą odcinka linii,
stanowiącej indjukcyjność obwodu rezonansowego.
Odcinek linii stanowiący indukcyjność obwodu re¬
zonansowego wzmacniacza wielkiej częstioiłiiwiości
stanowi wspornik dla jednego końca obwodu
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sprzężenia zwrotnego1, z którym połączony jest jed¬
ną z okładzin kondensatora. Pozostała okładzina
tego kondensatora stanowi wspornik cewki induk¬
cyjnej przyłączonej do bazy tranzystora lub jej do¬
prowadzenia, najkorzystniej w punkcie załączenia
kondensaltcra blokującego.

Tłumienie sygnałójw lustrzanych przy strojeniu
diodaimi pojemnościowymi jest najmniejsze na
najniższych częstotliwościach odbieranych. Doda¬
tnie sprzężenie zwrotne działa przy tych częstotli¬
wościach najsilniej ze względu na najmniejszą rea-
ktancję obwodu sprzężenia zwrotnego, maleje na¬
tomiast przy przestorajaniu głowicy na wyższe częs¬
totliwości odbierane. Zbyt silne sprzężenie zwmoitne
prowadzi do niestabilnej pracy układu. Wielkość
optymalną spirzężenia zwrotnego otrzymuje się
przez zmianę pojemności kondensatora oraz przez
zmianę położenia punktu dołączenia kondensatora
do punkltu obwodu rezotnansowego.

(Wynalazek jest uwidoczniony w przykładzie wy¬
konania na rysunku przedstawiającym schemat
ideowo-montaaoiwy wzmacniacza wielkiej częstotli¬
wości telewizyjnej głoiwicy UHF.

Db|wód dodatniego sprzężenia zwriotnego skłaida
się z szeregojwego połączenia komdensafoora C
i cewki indukcyjnej L. Jędrna z okładzin konden¬
satora € połączona jest z linią 1, druga pjołącziona
jest z cejwlką L, której drugi koniec dołączony jest
do doprowadzenia do bazy tranzystora T w punk¬
cie połączenia kondensatora C% i opionnika Rj. Kon-
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densaitoir C jesit na stale połączony elektrycznie
i przynilodowainy, na przykład przez przylultiowanie,
dio piumkltu na linii 1, pełnliącej w ten sposób rolę
wspornika. Z drugiej sitirony cewka L jesit połączio-
na elektrycznie i prayimocołwanai na "sltałe przez
przylliultowaniie z drugą okładziną kondensatora C,
nie pbłajcizoną z doprowadzeniem bazy tiranzyfcto-
ra T i Mpkuje tę bazę do powierzchni o potencjale
odhlieistienaa,

IDla właściwej praicy układu częsitdtlliwość pielrw-
sizego rezlonansu szeregiGwego układu rezonansowe¬
go, złożonego z ceiwkii indukcyjnej L i kondeosatlo-
ra C, musi leżeć pctniiżej najimindejszej częsttoltiliiwo-
śei odbieranej pirzez głoiwilcę. W peiwinych pmzypad-
kach, aby używać opiiisainy wyżej układ sprzężenia
zwirctaego, można stosować tylko jeden z tych ele¬
mentów, na przykład kondensator C pracujący po¬
wyżej siwojego pierwszego rezonansu, czyli wyka¬
zujący w zakresie pracy głowicy reakltaincję imduk-
cyjlną.

Uzyskana w powyższy sposób poprawa tłumienia
sygnałów lustrzanych na czesjtioltliwościabh najwyż¬
szych wynosi około 10 dB.

IZastnzeżeinda patentowe

H. Tełelwizyjna głowica UHF ze sprzężeniem
zwirioftnyim, w której wzmacniacz wielkiej częsibo-
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tliwości jest przestirajany diodą pojemnościową
twloirzajcą wraz z odcinkiem MnŃi s:tanioiwiącym in-
dukcyjność, obwód rezionamsowy tego wzlmacndacza
dloi^cziony dio koilekltiora traimzyistora wzmacniające¬
go, znamienny tym, że wzmacniacz wielkiej często¬
tliwości zawiera oibwód dodaltmiiego sprizężenia
zwrotnego, złoiżlony korzystnie z cewki indukcyjnej
(L) połączonej szeregioiwo z komdenfeaftiorem (C), do¬
łączony między prlziesltirajainy otoiwód rezonansowy
(1, D) tego wfzimiacniacza a bazę (b) tiranzyisitioira
wzimacnliającelgo, jej doprowadzenie limb elemen-ty
z nią bezjpjoślredinio zwiąjzane.

B, telelwlizyljna głowica UHF wedłulg zasltrż. 1,
znamienna tym, że obiwód dodaftlniegio sprzężenia
ziwrdtnego (1, D) mający postać jejdno- lub wie-
loeleimenittowago układu, na najniższej częBitofbldiwo-
ści odblieiranej przez głowicę wykaizuje reakltancję
indukcyjną wztrasltającą zie wizflOslteJm częsitiotliiwlości.

|3. Telewizyjna głowica' UHF według zaJsitłnz. 1,
znamienna tym, że dla obwodu dodaltniiego sprzę¬
żenia zwrotnegio, wsipornikaimJi mechanicznymi są
z jednej sftrony Minia (1) stanowdąca indukcyjność
obwodu reztonansoiwejgio wzmacniacza wjcz. lufo
jej plołąiczenia z elementarni współpracującymi, a
z dirugliej kondensaitior (Cl) lufo jego połączenia
z slemelnjtaimi wispółjpracująCjtai, w szczególności
z bazą ttranzysitiora (T).
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